經濟部產業發展署　函

地址：台北市大安區信義路三段41-3號
聯絡人：卓哲名
聯絡電話：(02)2754-1255 分機2435
電子郵件：jmjwo@ida.gov.tw

受文者：經濟部產業技術司
發文日期：中華民國113年7月30日
發文字號：產知字第11300733421號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：申請須知1份

主旨：本部第8屆中堅企業遴選受理申請至113年9月30日止，惠請推
薦並鼓勵合適企業參與遴選，請查照。

說明：
一、為表彰在特定領域技術或服務模式具有獨特性與關鍵性、具

高度國際競爭力，且具有優異經營表現之卓越中堅企業，作
為企業學習之楷模，及鼓勵在特定領域技術或服務模式具發
展潛能之潛力中堅企業，持續深耕技術，競逐特定市場領先
地位，特辦理中堅企業遴選。

二、第8屆中堅企業遴選（申請須知如附件）自113年7月16日至113
年9月30日止受理申請，凡依法辦理公司登記或商業登記，且
符合製造業及服務業相關範疇，年營業額在200億元以下或員
工人數2,000人以下之企業，可提出申請，獎勵額度及參選方
式如下:

(一)獎勵額度:
１、卓越中堅企業獎原則10~12名(服務業至少2名)。
２、潛力中堅企業原則50名(服務業家數至少占10%)。

(二)參選方式:分自行申請及推薦申請2種方式，其中推薦申請
係由中央目的事業主管機關、地方政府或相關產業公(協)
會推薦參選，審查時得予額外加分1分。

三、惠請推薦合適企業參與遴選（受推薦企業意願書格式請參閱
上述申請須知之附件5），於意願書填寫推薦理由並用印後，
送交受推薦企業於線上申請時併同申請文件上傳。

四、本署已於中堅企業專屬網站(https://www.mittelstand.org.tw)
設置「第8屆中堅企業遴選線上申請專區」，請有意申請者可

電子公文

113/08/01經濟部產業技術司

*11302230430*

0

裝

訂

線

第1頁 共4頁

檔 號：
保存年限：

https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)
https://www.mittelstand.org.tw)

至該網站下載申請須知及相關申請文件。
五、本署預計於113年8月辦理遴選說明會，除了介紹申請作業及

評審流程外，亦將邀請資深評審委員及獲獎業者進行經驗分
享，屆時將公告於前述網站，歡迎有參選意願業者報名參加。

六、聯絡窗口：經濟部產業競爭力發展中心周先生，電子郵件:c1127@
csd.org.tw，電話:02-2391-1368分機1127。

正本：國家科學及技術委員會新竹科學園區管理局、國家科學及技術委員會中部科學園
區管理局、國家科學及技術委員會南部科學園區管理局、經濟部商業發展署、經
濟部中小及新創企業署、經濟部產業園區管理局、經濟部國際貿易署、經濟部產
業技術司、臺北市政府、新北市政府、桃園市政府、臺中市政府、臺南市政
府、高雄市政府、基隆市政府、新竹縣政府、新竹市政府、苗栗縣政府、南投縣
政府、彰化縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、嘉義市政府、屏東縣政府、臺東
縣政府、花蓮縣政府、宜蘭縣政府、澎湖縣政府、金門縣政府、連江縣政府、中
華民國全國工業總會、中華民國全國商業總會、社團法人中華民國全國中小企業
總會、中華民國工商協進會、社團法人中華民國工業協進會、中華民國工業區廠
商聯合會、台灣區電機電子工業同業公會、新北市工業會、新竹縣工業會、新竹
市工業會、雲林縣工業會、嘉義縣工業會、高雄市工業總會、屏東縣工業會、宜
蘭縣工業會、臺灣省工業會、台灣區玩具暨孕嬰童用品工業同業公會、台灣區農
機工業同業公會、台灣區罐頭食品工業同業公會、台灣區乳品工業同業公會、台
灣區冷凍肉類工業同業公會、台灣區冷凍蔬果工業同業公會、台灣區製冰冷凍冷
藏工業同業公會、台灣區蜜餞工業同業公會、台灣區皮革工業同業公會、台灣糖
果餅乾麵食工業同業公會、台灣植物油煉製工業同業公會、台灣區麥粉工業同業
公會、台灣區大麥製品工業同業公會、台灣區玉米類製品工業同業公會、台灣區
紅糖工業同業公會、台灣區製茶工業同業公會、台灣胺基酸工業同業公會、台灣
區釀造食品工業同業公會、臺灣區飲料工業同業公會、台灣區米穀工業同業公
會、台灣區冷凍食品工業同業公會、台灣區電動屠宰工業同業公會、台灣區織布
工業同業公會、台灣區毛紡織工業同業公會、台灣區絲織工業同業公會、台灣區
紡紗工業同業公會、台灣區毛衣編織工業同業公會、台灣區毛巾工業同業公
會、台灣區織襪工業同業公會、台灣區手套工業同業公會、台灣區地毯工業同業
公會、台灣區棉布印染整理工業同業公會、台灣區絲綢印染整理工業同業公
會、台灣區製衣工業同業公會、台灣區被服工業同業公會、臺灣區不織布工業同
業公會、台灣區漁網具製造工業同業公會、台灣區皮革製品工業同業公會、台灣
製鞋工業同業公會、台灣區塑膠原料工業同業公會、台灣塑膠製品工業同業公
會、臺灣區合成皮工業同業公會、台灣區造紙工業同業公會、台灣區酸鹼工業同
業公會、台灣區石油化學工業同業公會、台灣塗料工業同業公會、台灣染料顏料
工業同業公會、台灣製藥工業同業公會、臺灣醫療暨生技器材工業同業公會、台
灣區動物用醫藥保健工業同業公會、台灣區植物保護工業同業公會、台灣區肥皂
清潔劑工業同業公會、台灣區化妝品工業同業公會、台灣區煙火工業同業公
會、台灣區黏性膠帶工業同業公會、台灣區合成樹脂接著劑工業同業公會、台灣
中藥工業同業公會、台灣區複合材料工業同業公會、台灣鋼線鋼纜工業同業公
會、台灣區金屬資源再生工業同業公會、台灣區金屬品冶製工業同業公會、台灣
手工具工業同業公會、台灣螺絲工業同業公會、臺灣機械工業同業公會、台灣區
電氣工業同業公會、台灣區電線電纜工業同業公會、台灣區表面處理工業同業公
會、台灣區光學工業同業公會、台灣區高壓氣體工業同業公會、台灣區造船工業

19

0

第2頁 共4頁

同業公會、台灣區遊艇工業同業公會、台灣區車輛工業同業公會、台灣流體傳動
工業同業公會、台灣區模具工業同業公會、台灣區彈簧工業同業公會、台灣區航
太工業同業公會、台灣食品暨製藥機械工業同業公會、台灣鑄造品工業同業公
會、台灣區飲用水設備工業同業公會、台灣拉鍊工業同業公會、台灣區製傘工業
同業公會、台灣區家具工業同業公會、台灣區紙器工業同業公會、台灣區印刷暨
機器材料工業同業公會、台灣區眼鏡工業同業公會、台灣區鐘錶工業同業公
會、台灣區珠寶工業同業公會、台灣區體育用品工業同業公會、台灣區教育用品
工業同業公會、台灣區水泥工業同業公會、台灣區木材工業同業公會、台灣區玻
璃工業同業公會、台灣區水泥製品工業同業公會、台灣區耐火材料工業同業公
會、台灣區磚瓦工業同業公會、台灣區瀝青工業同業公會、台灣區石礦製品工業
同業公會、台灣區瓦斯器材工業同業公會、台灣區消防器材工業同業公會、台灣
區陶瓷工業同業公會、台灣區水管工程工業同業公會、台灣區電氣工程工業同業
公會、台灣區氣體管工程工業同業公會、台灣區冷凍空調工程工業同業公會、台
灣區鑿井工程工業同業公會、台灣區用電設備檢驗維護工程工業同業公會、台灣
區電信工程工業同業公會、台灣加工出口區製衣工業同業公會、台灣加工出口區
光學及精密儀器工業同業公會、台灣科學園區科學工業同業公會、台灣區合板製
造輸出業同業公會、台灣橡膠暨彈性體工業同業公會、台灣飼料工業同業公
會、台灣鋼鐵工業同業公會、中華民國環境檢驗測定商業同業公會、中華民國展
覽暨會議商業同業公會、中華民國寵物食品及用品商業同業公會、中華民國太陽
熱能商業同業公會、中華民國太陽光電發電系統商業同業公會、中華民國防火門
商業同業公會、中華民國能源技術服務商業同業公會、台灣連鎖暨加盟協會、中
華民國橡膠製品商業同業公會全國聯合會、中華民國五金商業同業公會全國聯合
會、中華民國塑膠製品商業同業公會全國聯合會、中華民國電器商業同業公會全
國聯合會、中華民國紙器商業同業公會全國聯合會、中華民國醫療器材商業同業
公會全國聯合會、台灣區裝飾燈泡燈串輸出業同業公會、台灣區手提包輸出業同
業公會、台灣花卉輸出業同業公會、台灣區照明燈具輸出業同業公會、台灣區羽
毛輸出業同業公會、台灣區木材輸出業同業公會、台灣區冷凍水產品輸出業同業
公會、台灣區藝品禮品輸出業同業公會、台灣縫紉機輸出業同業公會、台灣區塑
膠袋輸出業同業公會、台灣區裝飾陶瓷輸出業同業公會、台灣蔬果輸出業同業公
會、臺灣自行車輸出業同業公會、中華民國金銀珠寶商業同業公會全國聯合
會、中華民國無店面零售商業同業公會、臺灣環保暨資源再生設備工業同業公
會、中華民國木材商業同業公會全國聯合會、中華民國攝影商業同業公會全國聯
合會、中華民國自動販賣商業同業公會全國聯合會、中華民國金屬家具商業同業
公會全國聯合會、龍德工業區廠商發展協會、利澤工業區廠商發展協進會、大武
崙工業區廠商協進會、瑞芳工業區工商協進會、新北市廠商發展促進會、新北市
新莊區廠商協進會、土城工業區廠商協進會、樹林工業區廠商協進會、觀音工業
區廠商協進會、林口工二工業區廠商協進會、林口工三工業區廠商協進會、龜山
工業區廠商協進會、桃園縣楊梅鎮幼獅擴大工業區廠商協進會、大園工業區廠商
協進會、中壢工業區廠商協進會、新竹工業區廠商協進會、銅鑼工業區廠商協進
會、大甲幼獅工業區廠商協進會、臺中市大甲幼獅工業區廠商協進會、台中工業
區廠商協進會、全興工業區廠商協進會、彰濱工業區鹿港區廠協會、彰濱工業區
線西區廠協會、芳苑工業區廠商協進會、南崗工業區廠商協進會、斗六工業區廠
商協進會、雲林科技工業區廠商協進會、豐田(兼元長)工業區廠協會、民雄(兼
頭橋)工業區、嘉太工業區廠商協進會、新營工業區廠商協進會、永康工業區廠
商協進會、台南科技工業區廠商協進會、安平工業區廠商協進會、永安工業區廠
商聯誼會、高雄臨海工業區廠商協進會、大發工業區廠商協進會、鳳山工業區廠
商協進會、屏東工業區廠商協進會、美崙工業區廠商協進會

副本：經濟部產業發展署金屬機電產業組、經濟部產業發展署電子資訊產業組、經濟部

19

0

裝

訂

線

第3頁 共4頁

產業發展署民生化工產業組、經濟部產業發展署知識經濟產業組、經濟部產業發
展署永續發展組、經濟部產業競爭力發展中心(均含附件) 2024-08-01

07:41:32

19

第4頁 共4頁